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Sct. Georgs Prisen blev overrakt til Signe Ougaard, 
Vodskov Gruppen 
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Kære alle gilde- og distriktsgildeledelser, 

 

Som opvarmning til min pension vil der ske ændringer på kontoret, som bl.a. omfatter et 

nyt mobilnummer samt færre kontordage. 

Det vil være en stor hjælp, hvis I f.eks. vil skrive det i jeres egne Nyheds/Gildebreve. 

 

Husk NYT telefonnummer fra d. 1. februar 2024: 5232 2733. 

OG NYE kontortider: mandag-tirsdag-onsdag fra kl. 10:00 til 14:00. 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Lorenzen 

Landsgildekontoret 
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Om Wasa-Wasa 
 

Wasa-Wasa er et af Danmarks ældste spejderløb. Det startede 
tilbage i 1949 som et løb for spejdere i Hardeknud trop.  
Der deltog 5 troppe fra Aalborg og 2 troppe fra Randers og en 
gæstepatrulje fra Baptist Spejderne, i alt 14 patruljer med ca. 50 
personer.  
Løbslængden var 22 km. med 12 poster. Det foregik ved "Fort 

Madum" (Madum Sø). 
Allerede året efter deltog 9 troppe med i alt 160 spejdere, og snart 
blev der prestige i at deltage i løbet – hvad der stadig er den dag i 
dag.  

I dag er det drevet under Jens Bang Division som et løb under i 
Adventurespejd Ligaen. Det har altid været et hårdt og krævende 
løb med store krav til spejdernes fysik. Det regnes for Danmarks 
koldeste natløb, da det altid foregår et ukendt sted første 
weekend i februar, fra lørdag aften kl. 18.00 til søndag 
morgen, hvor der er præmieoverrækkelse omkring kl. 9.00. 

Løbets navn Wasa-Wasa, betyder langt, langt borte. 
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Sct. Georgs Gilderne  

9. Sct. Georgs Gilde Aalborg  

 

 

 

             INVITATION 
til reception i Gildeborgen 

tirsdag den 5. marts 2024 kl. 14-16 for at fejre 

9. SCT. GEORGS GILDE AALBORG 

60-ÅRS FØDSELSDAG 

 

Der vil blive uddelt donationer fra 9. Gildes hjælpekasse 

Kom og vær med til at festligholde dagen 

med bobler og fødselsdagskagebord 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle er velkomne og vi håber at se alle 9. gildes piger med ledsagere 

 

Gildehilsen ledelsen 
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Spredte glimt af GILDEBORGENS HISTORIE. 

 

Søndag den 21. januar 2024 var det 68 år siden at Sct. Georgs Gilderne i 

Aalborg, som det første gilde i landet, indviede eget hus og derved fik ”foden under eget 

bord”. Huset fik efter en konkurrence blandt de 300 daværende gildebrødre navnet 

GILDEBORGEN. Gennem disse mange år har mere end 1900 gildebrødre haft deres gang 

i dette hus og taget aktivt del i gildearbejdet i Aalborg. Gildebrødre for hvem 

medlemskabet af Sct. Georgs Gilderne i Aalborg var og er en del af en livsrytme, men 

også gildebrødre der gennem deres virker har været med til at sætte deres præg på 

gildebevægelsen som helhed og gildebevægelsens ry udadtil i særdeleshed. 

Aalborg-gilderne var de første gilder i Danmark som erhvervede eget hus med permanent 

opstillet Gildehal. Det var en begivenhed, som genlyd indenfor den danske 

gildebevægelse og langt udover Danmarks grænser. Det, at Aalborg–gilderne havde 

anskaffet sig eget hus, kom til at danne forbillede for gilder i en lang række af danske 

gildebyer. Især det, at men havde en permanent opstillet gildehal vakte opsigt og 

begejstring, idet gildehallen jo har den centrale plads i dansk gildebevægelse, det vi kalder 

vores etiske værksted, de store ords forum.  

Mange gode tanker og ideer i født i GILDEBORGENS lokaler, som har været til gavn og 

glæde for såvel Aalborg-gilderne som for det omgivende samfund. 

Gennem mange af disse gode tanker og ideer der er født i disse lokaler er der opstået 

arrangementer, som har givet genklang og samklang i det omliggende samfund og som 

har givet Aalborg-gilderne mulighed for at yde hjælp til såvel nationalt som internationalt 

hjælpearbejde.  

Af enkelte arrangementer på tværgildeplan skal nævnes: 

  Sommerlejre for betrængte piger og drenge i Aalborg 1942-1959 

  Pinsemarked, som fandt sted i årerne 1969-1976 

  Rundskuedagene, som fandt sted gennem 5 år – fra 1982-1987 

  Loppemarkeder  

  Nabo i nød 

og ikke mindst skal nævnes det mest bæredygtige arrangement af dem alle – hvor ideen 

blev fostret i spisestuen i juni 1972 – VESTERHAVSMARCHEN – og hvor overskudet 

gennem 50 år har bidraget til at hjælpe nødlidende ved katastrofer m.v. såvel nationalt 

som internationalt. 
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Også de enkle gilder har med deres ideer skabt arrangementer, der har bidraget væsentlig 

til at øge Aalborg-gildernes ry udadtil. 

I 1957 skabte 1. gilde drageskydningen og 7. gilde andespillet. Arrangementer, som for 

Aalborg-gildebrødrene har været forbundet med glade minder om TRÆFFERE, 

FORBIERE og ANDdele. Det var arrangementer, som altid var forbundet med spisning og 

hyggeligt samvær på tværs af gilldeskel. Overskuddet fra begge disse arrangementer 

havde det klare sigte at skaffe midler, der som bekendt gik til GILDEBORGENS 

forskønnelse, så man i dag kan glædes over de mange ting som, som i tidens løb er 

anskaffet for disse penge, som kom fra disse arrangementer blandt mange, busten af Lord 

Robert Baden-Powell. 

Hvad har GILDEBORGEN ellers været brugt til? Listen er lang og meget alsidig og øverst 

står naturligvis de utallige gildehaller og gildemøder som Aalborg-gildebrødrene har 

afholdt, gennem disse mange år. Lad os plukke lidt på må og få. 

 2. gildes julebasar og ”hyggestue” for ældre medborgere 

 8. gilde som var arrangør af stadsgildets juletræsfest for gildebrødrenes børn.  

 Loppemarkeder i gildeborgens have.  

Forpladsen har været brugt som stadeplads for forskellige spejdertroppes 

juletræssalg. 

Tværgående Laugsarbejde som fx Litteraturlauget, Vandrelauget, Nordisk Laug, L.A.B.-

Lauget, Ridderlauget, Good-turn-lauget, Idrætslauget Spejderlauget, Skyttelauget,  

Tegne- og malerlauget, Stifinderlauget, Handelslauget, Frimærkelauget, som alle var et 

tilbud til gildebrødrene om deltagelse i et interessefællesskab på tværs af gilderne udover 

det egentlige gildearbejde. 

Sangerlauget som blev stiftet, den 17. september 1970, på initiativ af piger fra 9. gilde, og 

som til motto har ”SYNG DIG GLAD” 

GILDEBORGENS lokaler har også været benyttet til gruppemøder, instruktionsmøder for 

gildeledelser, væbner- og ridderforberedelser, stadsgilderådsmøder og stadsgildeting. 

Omkring det store bord i laugsstuen er mange tanker født og meget praktisk arbejder 

udført i forbindelse med tilrettelæggelse af fx Landsgildeting, General Assembly (Den 

internationale Gildebevægelses generalfo0rsamling), Hjælpearrangementer, 

Børnehjælpsdage Rundskuedage, lokale jubilæumsfester, pakning af lodsedler og 

gavebreve m.v.  

Desuden skal nævnes, at gildebrødrene i vid udstrækning gennem årene har benyttet 

GILDEBORGENS lokaler til afholdelse af private fester. GILDEBORGEN var og er for 

mange gildebrødre blevet deres andet hjem, således at den var det naturlige alternativ,  

 

 



7 
 

 

 

når hjemmets pladsforhold ikke var tilstrækkelig til afholdelse af konfirmationer, runde 

fødselsdage, bryllupper, sølv- og guldbryllupper og andre mindedage m.v.  

GILDEBORGEN er bygget i år 1900, altså for 124 år siden, af fabrikant Julius Rodskjær til 

ham selv og familie, hustru og 2 døtre. Huset er en – for den tid – herskabelig villa som fra 

bygherrens side vel var et udtryk for en vis position i det daværende aalborgensiske 

samfundsliv. Han kaldte sin villa for NOVA, som på latin betyder NY, vel et udtryk for, at 

han var en af de første der byggede villa så langt uden for Aalborgs daværende 

bygrænse. Det skal nævnes, at alle villaer i Hasseris langt op i tiden ikke havde husnumre, 

men udelukkende blev benævnt ved deres navn. 

I 1916 sælger Julius Rodskjær villa NOVA til grosserer J. P. Jensen, der i 1926 

videresælger huset til grosserer Peder P. Hedegård, Nørresundby og af hvis enke, Frida 

Marie Hedegaard, Sct. Georgs Gilderne i Aalborg køber villaen i august 1953.  

Villa NOVA er bygget solidt og godt med et bastant, nærmest borgartigt, ydre. At de 

daværende gildebrødre ved indvielsen i 1956 valgte navnet GILDEBORGEN i stedet for 

NOVA er vel ganske forståeligt, for navnet indikerer noget solidt og varigt. idet borg står for 

en befæstet bolig eller tilflugtssted som for gildebrødrene kan stå for et sted, hvortil man 

kan søge tilflugt og forsvare sig – så ikke uretmæssige tanker får adgang til ens sind  

I august 1953 da Aalborg-gilderne erhvervede villa NOVA var der 7 gilder: 5 mandsgilder 

(1,3,4,5, og 7). 1 kvindegilde (2) og 1 fællesgilde (6) med i alt 300 medlemmer. 

GILDEBORGEN har i det ydre ikke ændret sig meget i de forløbne 124 år udover 

tilføjelsen af verandastuen i 1940 samt nye vinduer og døre i 1987 og opsættelse af 

brandtrapper i 1996. 

Hvis vi ser på GILDEBORGENS interiører, så er der gennem årene foretaget en del 

ændringer uden at det har ødelagt huset sjæl. Se bare på hallen med de store 

fyldingsdøre med kanelerede gerigter og skårne rosetter samt trappen op til 1. sal. 

GILDEBORGEN har udover ombygningen i forbindelse med købet i 1953 haft 2 

ombygninger nemlig i 1961 og 1966 begge gange for at tilpasse huset efter 

gildebrødrenes ønske om mere plads. 

Før erhvervelsen af villa NOVA var hver af de 7 gilder henvist til at finde egnede lokaler for 

afholdelse af deres gildemøder og gildehaller, man kan godt sige, at de levede en 

nomadetilværelse, så behovet for et fælles samlingssted var yderst presserende. 

Et levn fra den tid er den ”kasse” som i dag står i hallen, med sangbøger. Den blev brugt til 

opbevaring og transport af gildets insignier og har trofast ledsaget gildebrødrene på deres 

vandring rundt til byens restauranter. Nu er den på pension som opbevaringssted for 

sangbøger. 

Det at finde et egnet hus, som opfyldte gildebrødrenes behov, var en lang og sej proces, 

som der ikke skal nævnes her, men blot henvise til jubilæumsbogen 1985 ”Fra 

herskabsvilla til Gildeborg”. 
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Et nedsat arbejdsudvalg, der havde to repræsentanter fra hvert gilde samt 

stadsgildeledelsen, så på mange muligheder blandt andre den at leje hele den øverste 

etage i ”Ellen Marsvins Hus” (Jørgen Olufsens Gård) i Østerågade eller køb af 

ejendommen Aagade 23, som tilhørte Arbejderne Samariterforbund. En tilbygning til den  

 

daværende Spejderborg i Sct. Hans Gade eller bygge eget hus uden for byen – 

Bejsebakken – i ”spejderhusstil”. Efter en besigtigelse den 7. august 1953 faldt valget på 

villa NOVA, som det bedst egnede køb. Stadsgildeledelsen udarbejde herefter et 

driftsbudget, dateret 30. november 1953, som viste en årlig nettoudgift på 8000, kroner 

eller sagt på en anden måde, 27 kroner mere i årlig udgift for hver af de 300 gildebrødre. 

Et stort beløb i betragtning af, at det samlede årlige kontingent til stadsgildet i forvejen, var 

36 kroner – så det var en stigning på 75 %, men man var enige om, at det var det hele 

værd, for at få ”foden under eget bord”  

Der blev nedsat et byggeudvalg, som skulle forestå og varetage ombygningen af huset til 

gildebrødrenes behov, ønsker og formål. I ombygningsperioden, der strakte sig over 2 år, 

blev der indtaget en del væske, 40 kasse á 50 flaske øl og sodavand og ved en opgørelse 

efter færdigt arbejde var der en manko på kun 1 krone og 15 øre.  

Ombygningen af GILDEBORGEN kostede 120.000 kroner, hvortil kom værdien af eget 

arbejde, anslået til 20.000 kroner samt gaver og rabatter på materialer på 10.000 kroner.  

For at hjælpe på gildeborgens driftsøkonomi kom der forslag frem om, partialobligationer, 

dvs. rentefri lån, optaget blandt gildebrødrene med sikkerhed i ejendommen. Ideen vandt 

opbakning blandt gildebrødrene fra starten, og i marts 1956 var der tegnet 

partialobligationer for 14.000 kroner. Efterfølgende købte mange gildebrødre 

partialobligationer, som efter købet fremstod som en gældspost i stadsgildets regnskab. 

Købernes generøsitet var dog først fuldendt, når partialobligationen blev tilbageleveret til 

stadsgildets skatmester i kvitteret stand, hvorefter beløbet kunne indtægtsføres som gave 

til stadsgildet, og gælden tilsvarende kunne nedskrives. 

Efter mere end 2 års arbejde, kunne huset, som nævnt blive indviet lørdag den 21. januar 

1956 med en gildehal med et stort fremmøde af gildebrødre fra nær og fjer. Den 

daværende landsgildemester Erik Sjøquist (SJØ) sad i højsædet og i sin gildemestertale 

omtalte han huset som et hjem, og han mindede om den forpligtigelse af økonomisk art og 

ikke mindst af åndelige art, det medførte at have et samlingssted for Sct. Georgs Gilderne 

i Aalborg. Han gjorde tillige opmærksom på offentlighedens søgelys og håbede, at det ville 

blive et åndens lys og ikke et materialistisk lys, der ville blive båret herfra. Endvidere 

sagde han: GILDEBORGEN er et udtryk for livskraft og grokraft – sørg for at det 

bliver brugt som et værksted”  

Det kan vist roligt siges: at Aalborg-gilderne gennem alle årene ikke har gjort den 

daværende landsgildemesters ord til skamme. Som tidligere nævnt er mange gode ideer 

og tanker fostret i dette hus til gavn for gildebevægelsen i Aalborg som helhed og for Sct. 

Georgs Gilderne i Danmark i særdeleshed. 
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Man kan ikke andet end hylde og takke de gildebrødre, som i 1953 havde mod og initiativ 

til at gennemføre købet af GILDEBORGEN, som alle de gildebrødre der er fulgt efter, har 

kunnet nyde godt heraf. 

Man kunne passende slutte med at sige med Piet Hein: 

Alt hvad man er - står man i gæld til sin næste for. 

I forbindelse med afhændelse af GILDEBORGEN er der på opslagstavlerne i dagligstuen 

en udstilling som i spredte glimt viser begivenheder fra de først 22 år (1953-1975). 

 

Salget af GILDEBORGEN overgik til lejerne på 1. sal AMH ApS den 1. januar 2024. 

 

Villa NOVA, set fra Kong Christians Allé, i 1953, da Aalborg-Gilderne købte huset. 

Det var arealet herimod – 3 grunde – á 1000 m2 – der ved salg var med  

til at finansierer købet. 

 

Jørgen Orlien 

Jørn Poulsen 

De historiske Samlinger - Gildeborgen – Aalborg  
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Udstilling om Wasa-Wasa 

Natløbet Wasa-Wasa holdes i 2024 for 75. gang. 

Ud over at det naturligvis markeres med et natløb den 3. 

og 4. februar 2024, markeres det også med en udstilling i 

januar, februar, marts 2024 i et af vinduerne hos Spejder 

Sport i Aalborg. 

Du er naturligvis velkommen til at kikke forbi. 

Med MUSeumshilsen 

Nordjysk Spejdermuseum  
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Nyt fra gilderne. 

DISTRIKTSGILDEHAL 2.11.23 I GUG KIRKE 

Vi startede med at holde Distriktsgildehal i den smukke kirkesal. 

Finn Bramsens gildemestertale omhandlede Finns liv, fra han startede som ulveunge og til 

i dag, hvor han er Distriktsgildemester.  

Finn fortalte, i sin Gildemestertale, om nogle af de 

oplevelser, han har haft gennem tiden. Bl.a. om at 

klatre i træer uden line og om man kun bliver 

klogere, når man medbringer en frossen kylling på 

en weekendtur, og får meget sen aftensmad.  

Finn fik sit Gildemedlemskab 17. november 1993, i 

dag er han også valgt til Landsgildeledelsen. 

Hanne Vivi Kristensen fra 11. gilde holdt 5 min. 

Sct. Georg. Dette er trykt i Gildeposten. 

Efter Gildehallen spiste vi lækkert smørrebrød, 

derefter fik vi kaffe/te og tærte. Det var en rigtig 

hyggelig aften, med sange fra Højskolesangbogen, 

og livlig snak ved bordene. 

Tak til alle der deltog, for en rigtig god aften, hvor 11. Gilde var tovholder. 

5 min. Georg 2. november 2023 

Livets Mysterium 

Hanne Vivi Kristensen 

 

Indledning 

Det er fantastisk at opleve de fire årstider: Efteråret med de flotte farver i træernes kroner 

og hyggen indenfor med tændte lys. Vinteren har 

sin charme med leg ude og aktiviteter inde. 

Foråret med de første hvide anemoner - og den 

friske grønne bøg efter en lang vinter. 

Vi glæder os til sommer efter vinterens mørke, 

hvor solen får mere magt, og glæden vedlyset og 

varmen. Til ferie i solen med sommerens 

aktiviteter. 
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Vi deler glæden i dag og glædes over at være sammen i dette dejlige fællesskab her i 

aften Gug Kirke, hvor vi er samlet til Distrikt Gildehal. 

Der kan være så meget, der kan trykke og gøre dagen trist og grå. Men glæden over livets 

store mysterium, kan få os til at undre over, hvor det hele kommer fra. 

Mine år med handicappede børn i en tid med forandring. 

I mange år arbejdede jeg med syge og handicappede børn. Som skulle plejes. Stimuleres 

med sang, leg og oplevelser ude og inde. De skulle udvikle sig gennem aktiviteter. Og vi 

skulle måle deres fremgang i grafer og skrift! 

Der var små/eller ingen udviklingstrin at spore, men forældrene ville deres børn det bedste 

- i deres magtesløshed.  

Kommunen ville have dokumentationer, da det koster penge at sende børn og unge i 

aflastning og i døgnpleje. 

Børnenes afhængighed for hjælp fra voksne, der ville gøre det bedste for at hjælpe: 

- dem med at spise,  

- hjælpe med personlig hygiejne og toiletbesøg eller  

- hjælp til bleskift samt hjælp til at komme til og fra kørestolen og seng.  
 

 

- Det var børn der aldrig sled deres sko, fordi de altid sad i en kørestol eller lå i sengen. 

Andre børn kravlede op og ned ad væggen - og løb væk for et øjeblik. 

Andre havde epilepsi og kramper, der skulle reguleres med ”Stesolid” og hvile.  

Ofte var 7-8 børn i aflastning i en gruppe med forskellige diagnoser. 

Forældre og andre godtfolk var glade og taknemlige for, at deres barn kunne komme i 

aflastning og blive aflastet. Børnene fik et sted/en lille ferie, hvor de var sammen med 

andre ligestillede. 

Men hvad var det, der gjorde arbejdet interessant og taknemligt? 

Det var at opleve naturens sanserum med børnene:  
Lyden af træernes susen, når vinden tager fat i grenene. 
En solsort, der fløjter - en anden fugl, der synger. 
Duften af havet og græsset. 
En frø, der kvækker, duft og smag fra frugt og bær. 

Det var det største: 

Smilet og glæden i børns øjne, at have en forbindelse til barnet i et smukt øjeblik. 

Det var det største i det mindste 

Den største kraft 

Livets mysterium  
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Halfdan Rasmussen skriver i en lyrik om livets store mysterium: 

Noget om kraft 

 

Vers 1: 

Med store undrende øjne går jeg, 

hvor anemonerne lyser hvidt. 

Og midt i forårets lysvæld står jeg 

og ser mod himlen og spørger blidt: 

Hvem opfandt lærken og nattergalen? 

Hvem satte knopper på birk og bøg? 

Og hvem bestemte, at netop svalen 

sku være svale og gøgen gøg? 

 

Vers 2: 

Hvad er det dog for en slags reflekser 

der kalder pindsvin og tudse frem? 

Og hvem er det, der går rundt og hekser 

i Hornbæk, Tarm og Jerusalem? 

Thi alle steder er samme under 

og samme kraft , som gør sjælen stum. 

Og alle vegne går folk og grunder 

på livets dybe mysterium. 

 

Vers 3: 

Men ingen svarer fra skjulte egne 

og gir os grundig og god besked, 

så jeg må svare på andres vegne 

og formulere, hvad ingen ved: 

Jeg tror, at der ligger et barn dybt inde 

i alle levende ting, der gror, 

et barn, der er som en fuglevinge, 

en lille Gud , der er evig stor. 

Vers 4: 

 

Jeg tror, han danser i altings hjerte. 

Jeg tror, han hviler i altings vækst. 

Og alle underes under er det, 

at han er ordløs og altings tekst. 

Han er i spurvenes sang i hækken, 

i solsortfløjt og hundeglam. 

Og hvis du lytter til tudsens kvækken 

og lammets brægen, så er det ham. 
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Vers 5: 

 

Han er i regn og støv må tørste. 

I vandets rislen. I træets saft. 

I alt det mindste. I alt det største: 

Den mindste enhed. Den største kraft. 

 

Hør, blæsten synger din sang, veninde! 

Se træet blomstre på barnets bud! 

Jeg tror, der lever et barn dybt inde, 

En kraft, som aldrig kan drives ud 

 

Vi oplever alle livets store mysterier på en eller anden måde i vores liv.  

Naturen og kærligheden til den sammen og alene 

Lad os glæde os over naturens gaver sammen☺ 

Med kærlig hilsen 

Hanne Vivi Kristensen 

11. Gilde Aalborg 
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Nyt fra Gilderne 

1. Gildes Nytårsgildehal 
 

Hvad kan være mere festligt end at blive budt velkommen med Lumbyes ”Jernbane damp 

galop”, spillet af DR´s symfoniorkester på video vist over hovedet på gildeledelsen. 

Efter velkomsten til 25 deltagere lød 

”Vær velkommen Herrens år” i 

gildehallen. Titlen på denne sang blev da 

også indledningen til gildemester Svend 

Erik Jensens gildemestertale. Svend Erik 

kom ind på Dronning Margrethes 

overraskende nytårstale, hvor hun 

meddelte, at hun ville overlade sit kongerige til sin søn Frederik, der 

nu i januar er blevet udråbt som kong Frederik den Tiende. Sven 

Erik undrede sig over de mange negative reaktioner på kongens nye 

valgsprog og mente at ordene er klogt valgt, så det er overladt til den 

enkelte at fortolke dem. Svend Erik gav det nye kongehus de bedste 

ønsker med på vejen. 

I vores egen verden, gildebevægelsen i Danmark, fik vi samme dag, som 

vi fik en ny konge, valgt en ny landsgildeledelse. Dette skete på et 

ekstraordinært landsgildeting. Uenighed i ledelsen nødvendiggjorte valg 

af en ny ledelse. 

Gildemestertalen blev afsluttet af DR pigekoret, der sang ”Kong 

Christian”.Aftenens 25 års jubilar Hans-Jørgen Ottosen blev 

lykønsket ved højsædet og overrakt jubilæumsnålen af gildemester. 

Inden 5min´s Sct. Georg sang vi ”Jeg elsker den brogede Verden”. 

Hans Jørn Husum havde valgt at tale over emnet glæde, idet mange 

mennesker savner glæde. Den ægte glæde og 

ikke den overfladiske glæde. Hans Jørn nævnte 

glæden ved at opleve naturen og nævnte 

eksempler på manglende respekt for det enkelte menneske og kom i 

denne forbindelse ind på besættelsestiden og ikke mindst nutiden, 

der er præget af ufred. Hans Jørn sluttede af med ønsket om, at vi 

må lære at vise hensyn og have respekt for det enkelte menneske.  

Distriktskansler Eva Lykke Madsen lukkede gildehallen med 

distriktets nytårshilsen. Eva så tilbage på det forløbne års arrangementer og nævnte 

planerne for det kommende år.Udgangen blev afsluttet med ”Der er et yndigt land”. Til 

eftergildehallen, der blev ledet af Finn Bramsen, nød vi den traditionelle kogte torsk med 

hele tilbehøret. Efter spisningen blev aftenens jubilar Hans-Jørgen Ottosen hyldet ved tale 

af gildemester og tale af Bent Ove Holm, tidligere medlem af gildet. Bent Ove optog som 

gildemester Hans-Jørgen gildet for 25 år siden. 

Det blev en hyggelig aften i 1. gilde!     
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2. Gilde og 11. Gilde 
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6. Gilde  

havde indbudt gildebrødre med ledsagere til julemøde 

Torsdag den 7. december kl. 18 i Gildeborgen. Vi mødte op til en dejlig julebuffet, 

med fint hjemmelavet mad, og dejlige drikke. Vi fik smagt mange at Signes snapse, som 

var meget velsmagende og smagte dejligt til det kolde bord. 

 Signe og Hanne Lundgren gav drikkevarer til maden. De havde haft fødselsdag, Signe 75 

år, og Hanne Lundgren 90 år. Der var fine gaver til fødselarerne, og de blev fejret på 

behørig vis. Gaver fik de også. Signe fik dem overrakt denne aften, fra de forskellige 

grupper og Hannes gaver blev bragt hjem til hende, fordi hun kommer ikke i Gildeborge 

om aftenen. 

Vi var så heldige at have en pianist Kirsten Lykke, til at spille og underholde, os den aften. 

Det var hyggeligt, og der blev sunget mange dejlige sange og også mange dejlige 

julesange. Vi nød at have klaveret med, så der blev sunget flittigt med på alle sangene.  

En rigtig dejlig fornøjelig aften, med en god pianist til at akkompagnere os. 
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9. Gilde 

Onsdag den 6. december mødtes 9. gildes piger til det traditionelle julemøde. 

Vi havde i år valgt at invitere til julefrokost. Alle småretter var hjemmelavet, og det nød vi 

alle. 

Under maden var der indlagt små konkurrencer og julesange. 

Kaffen blev indtaget i dagligstuen sammen med hjemmelavede småkager, klementiner og 

juleslik. 

Gunny havde lavet julehistorien, som var en fortælling om 9. gildes meritter gennem 60 år. 

Det var rigtig morsomt og sjovt, og det var både humoristisk og tankevækkende, så meget, 

vi havde oplevet og foretaget os gennem alle disse år. 

 

                                              
 

Stor TAK til Gunny.  
 

Efter megen hygge og snak fik vi ønsket hinanden en rigtig glædelig jul og ønsket om et 

godt og spændende 2024. 
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 9. Gilde 

 

Tirsdag d. 16. januar 2024 afholdt vi Nytårsgildehal i 

9. gilde. 12 gildesøstre deltog, samt Stadsgildemester 

Finn Bramsen, som overbragte os stadsgildets 

nytårshilsen. 

Gildemester Bente Holmbach holdt sin gildemestertale 

over temaet håb, da det nye år giver os anledning til 

håb – for os selv – for vores nærmeste og håb om fred 

i verden. 

Hvad betyder håb og hvor finder man det, når man 

allermest har brug for det? 

Håbet blev belyst i den græske mytologi, hvor Zeus sender Pandora til verden, i 

kristendommen hvor håbet forbliver et centralt element i Det Nye Testamente og i H.C. 

Andersens eventyr, hvor håb er det gennemgående tema i flere af hans eventyr.  

Jytta Graae holdt 5 min. Sct. Georg over bogen ” 

Patienten ” skrevet af Peter Seeberg i 1962. 

Patienten - en mand, som får udskiftet lemmer og 

organer, som erstattes af proteser. Det starter med 

det ene ben, hvor patienten beroliges inderligt med 

ordene, ” det er da ikke noget at snakke om i hvor tid, 

protesen gør, at du kommer til at gå bedre ” osv. osv. 

og det ender med 

udskiftning af hovedet. 

Vi startede eftergildehallen med en mousserende 

velkomstdrink. Menuen var en dampet lakseanretning, salat 

og flutes. Til dessert fik vi citronfromage. 

Til kaffen fik vi naturligvis kransekage. Undervejs blev vi 

udfordret i en konkurrence om betydningen af ordsprog f.eks. 

” ingen ko på isen ”, hvor præmien var pebernødder. 

Vi sluttede aftenen med - Nu er jord og himmel stille. 

Godt nytår! 

Gruppe 2. 
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10. Gilde 
 
 
Onsdag den 17. januar havde 23 glade og feststemte gildebrødre trodset vejrguderne, og 
mødt op i Gildeborgen til Nytårsgildehal. 
 
Aftenen stod i Jubilæernes tegn, idet Kirsten og Jørgen 
Bøgh Nielsen hver havde 40-års jubilæum. 
 
Gildehallen var meget flot, med pompøs musik, flotte taler, 
flot 5 min. Sct. Georg ved Camilla Smalby. Gildemesteren 
kom i sin tale til jubilarerne ind på det store arbejde begge, 
gennem alle årene, har lagt i 10. Gilde, samt Stadsgildet. 
Desuden blev Jørgen A. Poulsen takket for det store 
arbejde han laver i forbindelse med salg af Gildeborgen. 
 
Efter Gildehallen, mens vi nød “bobler”, talte stadsgildemester Finn Bramsen til Kirsten og 
Jørgen og overrakte 40 års diplomet. 
 
3. Gruppe, der stod for arrangementet, havde i indbydelsen bedt gildebrødrene om at iføre 
sig festlige eller pudsige, hatte. Dette blev efterkommet, på 
herresiden var modetrenden “Bedstefars høje hat” de 
fleste fra tiden fra før første verdenskrig. 
På damesiden var udbuddet mere varieret - lige fra det 
fjollede - til en fiks lille ting, kantet med strudsefjer, båret af 
Kirsten Bøgh, også en arvesag fra tiden omkring “Upstairs 
- Downstairs” 
 

Under den delikate menu 
“kalvesteg stegt som 
kalvesteg” var der mange 
taler, der fortjent omtalte 
de mange dyder jubilarerne er i besiddelse af. Herudover 
var der mange pæne ord, og flasker også til Eva Madsen 
der havde rundet et skarpt hjørne i december. 
 
Middagen sluttede med is og portvin. 
Under den efterfølgende kaffe 
med kransekage læste Eva 

Madsen Distriktets Nytårshilsen op. 
 
En skøn aften sluttede ved 10-tiden med “Nu er jord og himmel 
stille” 
 
 
 
                                                         
 
 
  

Camilla havde vundet Julejatzy (Julius) 
Her er hendes præmie. 



21 
 

 

11. Gilde 

 

Julemøde 2023 

Den 4. december afholdt 11. gilde julemøde med besøg af gildesøstre fra 2.gilde. 

Vi startede mødet med en dejlig middag - ribbensteg med tilbehør. Hanne Vivi serverede 

dejlig vin til stegen. Hanne og Dorte havde lavet lækker risalamande, hertil fik vi portvin. 

Der var hyggelig snak og tilhørende sange, inden vi gik til kaffebordet. Til kaffen var der 

hjemmebagte småkager, slikskåle og mandariner. 

Efter kaffen læste Jette julehistorie - i år fra Peters jul. Vi hyggede os og efter lidt tid 

spillede vi omvendt banko. Vi fik alle en bankoplade og måtte op at stå! Hanne råbte op, 

og når et af pladens tal blev råbt op, skulle vi sætte os ned. Den der stod op til sidst, var 

vinder og fik en gave. 

En dejlig eftermiddag blev afsluttet med dans omkring juletræet. 
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12. Gilde  

 

 

Lidt tilbageblik fra 2023.  

 

Den 14.dec holdt vi julemøde, med en lækker frokost, sjove og traditionelle julesange, og 

selvfølgelig også en lille julehistorie. "MANDLEN “ af Kathrine Lilleøre, som handlede om 

en gammel dame LUT der medens hun glad tyggede julemaden i sig, gentagne højlydt 

jamrede over at hun aldrig havde fået MANDLEN, men på listig vis fik en af gæsterne 

mandlen over på LUTs tallerken, så ventede man spændt på hendes reaktion, men under 

idel klage over at mandlen heller ikke blev hendes lod, spiste hun i store mundfulde sin 

risalamande inklusiv den hele mandel. Sådan fik hun aldrig mandlen  

selv om hun faktisk fik den. 

 

 

 

NR. Uttrup Kirke 6, januar 2024. 

Var Nytårskuren lagt i 12 gildes 

hænder, og i nogle snefulde dage 

lykkedes det trods alt at samles 80 

gildebrødre i Nr. Uttrup Kirke   til en 

dejlig frokost, og en festlig 

underholdning fra DON og DIVA 

(Thomas Reewes og Kirsten 

Stockholm og pianist Lise Gam-

Jensen), med folkelig, forrygende, 

musical /opera /operettekoncert.   

Sct. Georgs Prisen blev overrakt til 

Signe Ougaard fra Vodskov Gruppen. 

 

Det var i sandhed en festlig 

oplevelse, som 1. gilde bagefter fik 

megen ros for at have arrangeret.  

TUSINDE TAK til alle for ROSEN. 
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Den 11, januar tog vi hul på et nyt år 2024 i vores eget gilde.  

 

Vi var ikke så mange, men havde den glæde at have besøg af Eva Madsen og det er altid 

en fornøjelse. Gildemester Rita tog i sin tale et kig tilbage i hvad året 2023 havde budt på 

af gode og kedelige oplevelser, både i Danmark og ude i verden. De 5 min. Sct. Georg var 

lagt i Allans hænder, og han tog os med på sin “rejse” fra at have mistet sit job, til at få 

sygdom oveni. Skønt at vi som gildebrødre kan dele liv med hinanden. 

Vores næste møde bliver i fællesmødet den 15, februar 2024. 

Ps. Se foto " Gildebrødre under Aalborg." 
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Kulturlauget 

Så har Kulturlauget haft sit årlige temamøde med stor succes 

Vores emne denne gang var: Amsterdam/ Holland. Da de 

29 medlemmer ankom til Gildeborgen, var der lavet en 

gang med snore, hvorefter de blev ledt ind i dagligstuen.  

  

Da alle var kommet, blev de bedt om at komme ud i 

forhallen, hvor vi havde opstillet forskellige boder. 

På repoén stod hashmutter og solgte ”hash” i poser til en 

krone. Under bordet havde hun det lyssky ”Heroin” til 2 

kroner. Handelen gik livligt. 

I de øvrige boder kunne man smage på lækre hollandske 

oste, drikke en Genever og få et par små træsko. Alt dette 

var gratis. Jubelen var stor, og alt blev revet væk. 

 

Så var middagen klar, og selvfølgelig skulle det være den 

hollandske nationalret: Stamppot med pølse, spinat og ost. Det 

smagte skønt og dertil, blev der serveret vin. Derefter var der 

romfromage med kirsebærsovs. 

 

Godt mætte kunne vi så gå ind i dagligstuen, hvor Jens Erik 

sad og spillede dejlige melodier. Så blev der serveret kaffe og 

kage. Nu blev sangbøgerne fundet frem, og vi sang en masse 

skønne sange. 

Da aftenen var slut, kunne laugsmester Helle takke for et godt 

fremmøde og ligeledes takke Jens Erik for fin musik. 

 

Alle kunne vi gå glade hjem efter en god aften.     
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Projekt dåseringe 

Status pr 31.12.2023 på indsamlede og afleverede dåseringe i 2023: 

46,9 kg 

Tak til alle bidragydere. 

Gildehilsen fra 

Vibeke Rasmussen 10. gilde og Hanne Thusgaard Hansen 11. gilde 
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Mindeord 
Den 12. januar 2024 modtog vi i 11. gilde det triste budskab, at Else Højberg samme 
dag var død i sit hjem. Det var dagen efter, hun havde fejret sin 97-års fødselsdag. 
Else havde siden nytår været på aflastning på plejehjemmet Vestergården, men det 
var vigtigt for Else at fejre sin fødselsdag i eget hjem, Og det ønske fik hun opfyldt. 
 
Else blev optaget i 11. gilde i 1981. Efter en afstikker til 6 gilde fra 1993 til 1996 
vendte Else tilbage til 11. gilde. Else var gennem mange år aktiv inden for den 
internationale del af gildebevægelsen. Det var herigennem, Else mødte sit livs 
kærlighed, Nic fra Australien. Else besøgte flere gange Nic i Australien. Og det endte 
med, at Nic flyttede fra Australien til Aalborg, og Else og Nic fik nogle dejlige år 
sammen i Aalborg. De bedste år i mit liv, plejede Else at sige. 
 
Vi vil huske Else som en meget bestemt dame, altid smart i tøjet, farverne nøje 
afstemt og rødt på neglene. Vi vidste altid, hvor vi havde Else, hun sagde sin mening, 
råt for usødet. 
 
 Når vi mødtes i Gildeborgen til gildehaller og gildemøder var Else altid klar med en 
eller flere historier. De var nogle gange lidt vovede, men Else kunne altid få smilet 
frem hos os alle. Jeg er ikke god til at huske historier, men der en jeg altid husker, så 
den kommer lige her. 
 
Det var den om lille Jensen, der havde søgt ansættelse som dyrepasser hos løverne i 
Zoo have. Da han havde været til samtale med direktøren, aftalte de, at Jensen 
skulle gå i forvejen ned til løverne, så ville direktøren komme derned. Da direktøren 
kom ned til løverne, stod Jensen inde i buret og var igang med at vaske løverne. 
Jamen Jensen, sagde direktøren, er De da ikke bange? Jo, gu’ er de bange, men 
vaskes det skal de sgu'! 
 
Else var gennem mange år en flittig deltager i sangerlauget. Når der var 
ønskekoncert og Else skulle vælge en sang, vidste vi med sikkerhed, at hun altid 
valgte den australske Waltzing Mathilda. Da synet begyndte at svigte, opgav Else sit 
medlemskab af sangerlauget. 
 
De sidste par år døjede Else med at gå, og hun blev hurtig træt, så det var 
begrænset, hvad hun kunne deltage i, men hun bevarede sin tilknytning til 
gildebevægelsen. Én gang gildebror, altid gildebror. Efter et langt og oplevelsesrigt 
liv har Else sagt farvel til denne verden.  
Æret være Else’s minde. 
Hanne Thusgaard Hansen, GM 
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Mindeord 
 
Den 13. januar 2024 modtog vi i 11. gilde det triste budskab, at Ulla Toftild samme 
dag var død i sit hjem omgivet af sine kære. 
 
Ulla havde for nogle måneder siden fået konstateret en uhelbredelig kræft. Trods de 
dystre udsigter, bevarede Ulla til det sidste sin optimisme og sit gåpåmod. Så sent 
som til vores julemøde i december var Ulla med. Og Ulla var glad og positiv, som hun 
plejede at være. 
 
Ulla kom med i gildebevægelsen i 1965. Blev optaget i Lemvig, overført til 9 gilde i 
Aalborg i 1970. Da 11. gilde blev oprettet i 1977 valgte Ulla at følge med over i 11. 
gilde. Ulla beklædte gennem årene flere poster i 11. gilde. 
 
Vi vil huske Ulla som et positivt og kreativt menneske. Hun satte med sine kreative 
evner et stort aftryk på vores årlige julemarked i Aalborg Kloster. Ulla var i flere år 
en del af tombolagruppen, hvor hendes kreative evner blev flittigt brugt både med 
hensyn til indsamling af gevinster fra sponsorer og fremstilling af diverse gevinster. I 
mange år lagde Ulla lokaler til, hvor vi kunne opbevare og pakke gevinster. Ulla var 
eminent til at give opstillingen i klosteret blikfang. 
 
Ullas kreative evner blev også brugt, når vi fremstillede dekorationer til 
julemarkedet. Fantastisk at se, hvordan Ulla med ganske få ting kunne få det til at 
ligne en million. 
 
Ulla var også i mange år en del af sangerlauget, men en svækkelse af synet satte for 
et par år siden en stopper for dette engagement. 
 
Ulla var altid i vigør. Der var altid projekter i gang, nogle gange i Ulla og Hennings 
dejlige sommerhus i Hune, og andre gange hos børn og børnebørn. 
 
Det er svært at forestille sig, at vi ikke længere skal opleve Ullas glade smil og lyse 
sind. Tak for alt Ulla. Du er savnet. 
 
Sender kærlige tanker til Henning, som har mistet sin elskede gennem mere end 60 
år. 
Æret være Ulla’s minde. I hjertet gemt, men aldrig glemt. 
Hanne Thusgaard Hansen 
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 29.1.2024 
 

Ny mailadresse 
2. gilde 

Ulla Væver 
ullavaever33@gmail.com  

 
Dødsfald    

 11. gilde 
Else Højberg 

13.1.2024 
 

Ulla Toftild 
13.1.2024 

 
8. gilde 

Tage V. Andersen 
29.1.2024 
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29 
 

 

 

Medlemsstatus 

Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 

Pr. 31.12.2023 

Gilde Sidste kvartal Riddere Væbnere Svende I alt 

Distriktsg. (3)       (3) 

1. 31 16 15 0 31 

2. 11 7 4 0 11 

6. 16 7 9 0 16 

8. 19 4 14 0 18 

9. 18 10 8 0 18 

10. 24 13 9 1 23 

11. 22 15 7 0 22 

12. 15 3 12 0 15 

I alt  156 75 78 1 154 

Fjerritslev 6 
 

6 0 6 

Hirtshals 25 14 9 0 23 

1. Hobro 17 5 12 0 17 

2.Hobro 27 8 19  0 27 

Sæby 28 8 19 0 27 

Distriktsg. 

I alt 259 110 143 1 254 

 

31.12.2023/elm 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

Februar 

 
Dato                                                        Gilde 

08. Janne Voss Hansen 10. 

11. Leif Erik Nielsen 10. 

15. Anny Bramsen, 80 år 9. 

19. Connie Væver 2. 

 

Marts 

Dato                                                        Gilde 

08. Henrik Larsen 1. 

08. Hanne Vivi Kristensen 11. 

09. Inge Ringgaard, 85 år 11. 

10. Peter Jensen 1. 

11. Laila Haugen 10. 

12. Ove Samson 8. 

13. Poul Chr. Petersen Bach 1. 

14. Preben Nielsen 10. 

14. Tove O. Rahmberg 2. 

14. Annette Gjørtz Bloch 11. 

15. Mogens Bo Knudsen 1. 

17. Rita Koch 2. 

28. John Winther 12. 

29. Helle Stenild  

 

 

Stort tillykke til alle fødselarer 
og jubilaren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer 

Februar 

 
Dato Gilde 
14. Gildemøde 6. 

15. Fælles arrangement 

28. Sangerlauget 

 

 

Marts 

 

Dato Gilde 

05. Gildemestermøde 

05. Fødselsdagsreception 9. 

10. Fødselsdagsfest 

12. Gildeting 10. 

13. Gildeting 6. 

14. Gildeting 8. 

18. Gildeting 11. 

19. Gildeting 1. 

20. Gildeting 9. 

21. Gildeting 12. 

26. Sangerlauget 

 

 

 

 

 

60-års Jubilæum 
 

1. Gilde 
 

28. februar  

   Sven Orla Rasmussen     
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Deadline for næste Gildepost nr. 1, februar - marts 2024 
torsdag, den 27. marts 2024 

 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
 
 
 

mailto:soren.aagaard@privat.dk
mailto:evalykkem2014@gmail.com
mailto:bevertoftevej@hotmail.com
mailto:g-cordes@stofanet.dk
mailto:poulsen.ja@gmail.com
mailto:svej02@gmail.com
mailto:hanne.thusgaard@hotmail.com
mailto:janne@vosshansen.dk
mailto:martin.lykkegaard@mail.dk
http://www.sct-georg-aalborg.dk/

